COMUNE DI SCICLI Sp—,

*

Libero Consorgio Comunale di Ragusa i %
POLIZIA LOCALE N
Ufficio Gestione Segnaletica a’"ﬂﬁwﬁ
PEETE
N.82 R.O. , Scicli, li 08 marzo 2023

Oggetto: Corteo studentesco di solidarieta.-
Giovedi 9 marzo 2023.-

IL COMANDANTE

VISTA listanza acquisita al protocollo n. 9971 del 07/03/2023 con cui la rappresentante della
consulta scolastica, Tumino Carola giovanna, comunica il differimento dello svolgimento della
manifestazione in “solidarieta agli studenti del Liceo Michelangelo e alla Preside del Da Vinci
contro le dichiarazioni del Ministro Valditara”, gia previsto per sabato 04/03/2023, con il seguente
percorso: partenza da Viale Dei Fiori, Viale I maggio, Via Bixio, Corso Garibaldi, Piazza Italia
giovedi 09 marzo dalle ore 9:00 alle ore 12:00;
RITENUTO pertanto, adottare i provvedimenti meglio specificati in dispositivo, al fine di
consentire il regolare svolgimento della manifestazione;
VISTO [’art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000 n.267 - Testo Unico del vigente O.R.E.L.;
VISTI gli artt. 5, 6 ¢ 7 del D.lgs. 30.04.1992 n.285 e successive modificazioni ed integrazioni
(Nuovo Codice della Strada) e del relativo Regolamento di atiuvazione ed esecuzione approvato con
D.P.R. 16.12.1992 1.495;

ORDINA

Doversi osservare i seguenti obblighi, divieti ¢ limitazioni a carattere temporaneo
Giovedi 09 marzo 2023 dalle ore 9:00 alle ore 12:00 e comunque fino alla fine del Corteo:

ART.1 SOSPENSIONE TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE VEICOLARE
Giovedi 09 marzo 2023 dalle ore 9:00, & temporaneamente sospesa la circolazione veicolare
nelle strade interessate dal percorso del Corteo studentesco “in solidarieta del Liceo
Michelangelo e alla Preside del Da Vinci contro le dichiarazioni del Ministro Valditara”,
fino al passaggio del Corteo.

ART. 2 La presente ordinanza sard resa nota al pubblico mediante i prescritti segnali stradali e la
pubblicazione all'Albo Pretorio online del Comune e abroga le altre ordinanze che in questi luoghi
disciplinano la circolazione in modo diverso;

ART. 3 La presente ordinanza sara portata a conoscenza del Sindaco, della Tenenza Carabinieri di

Scicli, della Questura di Ragusa e a Tumino Carola Giovanna rappresentante della consulta
scolastica;

INFORMA

ART. 4 Avverso la presente ordinanza ¢ ammesso il ricorso al T.A.R. Sicilia - Sezione di Catania,
entro 60 giori decorrenti dall’emissione.

Il Responsabile dell’ Ufficio

(Isp. Lal;ra Antonina Strazza) (
iy




